
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno  
Pekařská 53, 656 91 Brno 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í     Z P R Á V A 
zpracovaná podle zákona č. 482/2004 Sb. a vyhlášky MF ČR č. 323/2005 Sb. 

za rok 2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno, (dále CKTCH) 

Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

IČO: 00209775 

Telefon: 543 182 484     Fax: 543 211 218        www.cktch.cz 

 

 



CKTCH je zřízeno zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ČR 

 

CKTCH je vysoce specializované zdravotnické zařízení s nadregionální působností. 

Základním úkolem je poskytování specializované diagnostiky a léčby závažných 

kardiovaskulárních onemocnění dětí a dospělých, provádění odběru orgánů pro účely 

transplantace a provádění transplantací ledvin, jater a srdce u dětí a dospělých, poskytování 

ambulantních služeb v předmětu činnosti. V rámci specializované diagnostiky využívá 

poznatků lékařské genetiky s používáním výsledků vlastní genetické laboratoře. 

CKTCH byl na základě organizačních, odborných a materiálně-technických předpokladů 

udělen statut Komplexního kardiovaskulárního centra.  

CKTCH je výzkumnou organizací, která provádí základní a klinický výzkum, zavádění a 

ověřování nových metod, podílí se na klinickém hodnocení léčiv a ověřování prostředků 

zdravotnické techniky s cílem prokázat jejich účinnost, bezpečnost a kvalitu. Získané 

výsledky šíří prostřednictvím výuky a publikováním. Případný zisk z vědecké a výzkumné 

činnosti a souvisejících činností je reinvestován zpět do těchto činností. Podrobněji je činnost 

popsána ve Statutu – Příloha č.1 

 

Hospodaření CKTCH 

 

Informace o organizaci a vybavenosti CKTCH personálem a majetkem jsou uvedeny 

v příloze č. 2 – Organizační schéma a tabulce č. 1 – Základní personální údaje k 31.12.2012  

a tabulce č.2 – Majetek CKTCH v letech 2006 -2012. 

 

Odepisování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je v souladu s ustanovením § 28 

odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů určeno vnitřní směrnicí.  

V roce 2012 bylo proinvestováno cca 15 mil. Kč z vlastních zdrojů CKTCH. Tyto prostředky 

byly použity na obměnu a modernizaci přístrojů, které byly již morálně i technicky zastaralé.  

 

Nejvýznamnějším nákupem byla obměna analyzátoru krevních plynů, koupě plazmového 

sterilizátoru, ergometru, čtečky mikročipů s laserem Microreader a kryochirurgického 

ablačního systému. Mezi další významné stavební investice patří rekonstrukce prostor pro 

hematologickou laboratoř a transplantační ambulance, instalace centrální klimatizace na odd. 

12 a 14 a zabudování protipožárních elektricky ovládaných dveří v budově A3. 

 

Údaje o rozpočtu, nákladech, výnosech a výsledcích hospodaření za roky 2006 - 2012 jsou 

zachyceny v tabulkách č. 3 a příloze č. 3.   

 

V roce 2012 hospodařilo Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno se ziskem. 

Nemělo nevyrovnané závazky vůči státnímu rozpočtu, nesplacené závazky na pojistném na 

sociální pojištění a státní politiku zaměstnanosti, ani na pojistném na zdravotní pojištění a 

nemělo významné a dlouhodobé dluhy, ani nedobytné pohledávky.  

 

CKTCH neevidovalo žádný daňový nedoplatek. Nemělo ani pohledávky za dlužníky 

v konkurzním řízení a pohledávky, které jsou předmětem právních sporů. 

 

Z údajů časové řady vyplývá, že vývoj hospodaření je pozitivní. 

 

Cash - flow  Centra je bez problémů. Naplněnost fondů je na dobré úrovni. 

 



V příloze č. 4 je uveden přehled hlavních příjemců služeb.  Podstatný objem a to 73 % služeb 

poskytuje Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno klientům Všeobecné 

zdravotní pojišťovny a 11% klientům Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra. Zbývajících 

14% objemu péče je poskytováno klientům ostatních zdravotních pojišťoven.  

 

Medicínská činnost 

 

Hodnocení zdravotní péče je uvedeno v příloze č. 5A. 

 

Tabulky a grafy o celkových počtech srdečních operací, transplantací srdce, jater a ledvin 

spolu s počty dárců orgánů jsou uvedeny v příloze č.5.  

 

Věda a výzkum 

 

Vědecko-výzkumná činnost CKTCH je soustředěna do řešení grantů. V roce 2012 bylo 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno spolupříjemcem finančních 

prostředků určených k řešení 2 grantů společně s FN Olomouc a Masarykovou univerzitou. 

Oba projekty jsou financovány z prostředků IGA MZ ČR. 

 

Na výzkum a vývoj bylo ve sledovaném období vynaloženo 722.550,- Kč, tyto byly CKTCH 

poskytnuty FN Olomouc a Masarykovou univerzitou.  

 

Přehled řešených grantů je v příloze č. 6. 

 

 

Doplňující informace 
 

1. Rozpočtová opatření nejsou v průběhu roku prováděna 

 

2. Výnosy ve sledovaném období byly v souladu s objemem služeb poskytnutých 

obyvatelstvu. Jejich realizací byl dosažen kladný hospodářský výsledek ve výši 503 tis. 

Kč po zdanění 

 

3. Mzdové prostředky byly čerpány v souladu se zákonem č. 143/1992 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, výhradně z vlastních zdrojů organizace. Nárůst průměrných mezd 

činil meziročně 6,36 %.  

 

4. CKTCH neposkytlo ve sledovaném období žádné dotace ani návratné finanční 

výpomoci. 

 

5. CKTCH není členem mezinárodních organizací. 

 

6. Výdaje na zahraniční služební cesty ve sledovaném období činily celkem 153.600,- Kč. 

Přínosem pro činnost organizace je získání nejnovějších poznatků z oborů medicíny a 

možnost jejich rychlé aplikace v praxi. 

 

7. CKTCH nevykonává hospodářskou ani jinou činnost. 

 

8. Dosažený hospodářský výsledek za rok 2012 je vyšší než rozpočtovaný hospodářský 

výsledek. 



 

9. Přehled publikací CKTCH viz příloha č. 7 

 

 

 

Informace o CKTCH jsou zveřejněny na www.cktch.cz 

 

 

 

 

Roční zprávu vypracoval: Ing. Pavel Baláš, MBA                          V Brně dne 10.5.2013  

 

 

 

 

 

Schválil:   Doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA - ředitel CKTCH Brno 













Organizační schéma CKTCH Brno 
 

 

 

 

 

 

Vedení ústavu 

 

 

Sekretariát 

 

 

Knihovna 

 

 

Útvar personální  
a mzdový 

 

 

Útvar léčebně 
preventivní péče 

(LPP) 

 

 

Útvar ekonom.   
a hospodářsko 

technický 

 

 

úsek 
kardiovaskulární 

chirurgie 

 

 

úsek 
anesteziologie  
a resuscitace 

 

 

transplantační 
centrum 

 

 

úsek kardiologie 

 

 

úsek mimotělního 
krevního oběhu 

 

 

úsek rtg a echo 
diagnostiky 

 

 

úsek laboratoří 

 

 

kardiologie dětí 

 

 

kardiologie dospělých 

 

 

hematologická  
laboratoř 

 

 

genetická laboratoř 

 

Útvar správy 
počítačové 
sítě a dat 

 



Příloha č.3

Náklady, výnosy a výsledky hospodaření v letech 2006 - 2012

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Náklady celkem 417018 434746 440708 469073 532518 533030 506 323

Výnosy celkem 417294 431738 443867 473335 535166 530839 507 029

Výsledek hospodaření po zdanění 174 -4341 2672 3312 2610 4261 503

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Náklady celkem 

Náklady celkem

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Výnosy celkem 

Výnosy celkem

-5000

-4000

-3000

-2000

-1000

0

1000

2000

3000

4000

5000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Výsledek hospodaření po zdanění 

Výsledek hospodaření po
zdanění



Příloha č. 4  

Hlavní příjemci služeb 

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

201 Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

205 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

207 Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

209 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 

213 Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 

217 Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE 

228 MÉDIA zdravotní pojišťovna 



Příloha č.5.1

POČET TRANSPLANTACÍ SRDCE - CKTCH BRNO

ROK POČET OTS

1992 1

1993 9

1994 16

1995 22

1996 28

1997 31

1998 18

1999 19

2000 20

2001 21

2002 16

2003 18

2004 13

2005 25

2006 23

2007 25

2008 19

2009 31

2010 30

2011 25

2012 30

1 

9 

16 

22 

28 

31 

18 
19 

20 
21 

16 

18 

13 

25 

23 

25 

19 

31 
30 

25 

30 

0

5

10

15

20

25

30

35



Příloha č.5.2

POČET TRANSPLANTACÍ JATER - CKTCH BRNO

ROK POČET OTJ

1983 2

1984 2

1985 1

1986 1

1987 0

1988 1

1989 0

1990 0

1991 2

1992 3

1993 2

1994 11

1995 17

1996 11

1997 15

1998 22

1999 20

2000 20

2001 17

2002 22

2003 27

2004 23

2005 20

2006 31

2007 36

2008 31

2009 30

2010 28

2011 25

2012 31

2 2 
1 1 1 

2 
3 

2 

11 

17 

11 

15 

22 

20 20 

17 

22 

27 

23 

20 

31 

36 

31 
30 

28 

25 

31 

0

5

10

15

20

25

30

35

40



Příloha č.5.3

POČET TRANSPLANTACÍ LEDVIN - CKTCH BRNO

ROK POČET TL

1983 13

1984 13

1985 17

1986 21

1987 22

1988 13

1989 23

1990 15

1991 14

1992 24

1993 16

1994 52

1995 44

1996 44

1997 41

1998 37

1999 35

2000 30

2001 36

2002 40

2003 51

2004 60

2005 50

2006 44

2007 34

2008 37

2009 41

2010 45

2011 34

2012 57

13 13 

17 

21 22 

13 

23 

15 14 

24 

16 

52 

44 44 
41 

37 
35 

30 

36 

40 

51 

60 

50 

44 

34 
37 

41 

45 

34 

57 

0

10

20

30

40

50

60

70



Příloha č.5.4

POČET DÁRCŮ  V REGIONU TRANSPLANTAČNÍHO CENTRA - CKTCH BRNO

ROK POČET DÁRCŮ

1992 7

1993 11

1994 24

1995 15

1996 21

1997 20

1998 16

1999 17

2000 13

2001 20

2002 21

2003 25

2004 30

2005 28

2006 24

2007 23

2008 26
2009 31

2010 24
2011 15

2012 30

7 

11 

24 

15 

21 
20 

16 
17 

13 

20 
21 

25 

30 

28 

24 
23 

26 

31 

24 

15 

30 

0

5

10

15

20

25

30

35



Příloha č.5.5

POČET SRDEČNÍCH OPERACÍ - CKTCH BRNO

ROK POČET OPERACÍ

1992 560

1993 764

1994 839

1995 888

1996 933

1997 980

1998 1026

1999 1177

2000 1340

2001 1427

2002 1448

2003 1359

2004 1293

2005 1280

2006 1120

2007 1116

2008 1128

2009 1138

2010 1141

2011 1060

2012 1079

560 

764 
839 

888 
933 

980 
1026 

1177 

1340 

1427 1448 

1359 
1293 1280 

1120 1116 1128 1138 1141 
1060 1079 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600



Hodnocení zravotní péče Příloha 5A

2010 2011 2012

Počet léčených pacientů v ambulanci/ rok 3 488 4 535 4 645

Počet návštěv v ambulanci/rok 15 562 15 504 17 154

Počet hospitalizací/rok 5 784 5 418 5 764

Využití lůžkové kapacity % 76% 73% 76%

Průměrná doba hospitalizace (dny) 12,80 12,75 12,52



Příloha č. 6

 Granty 2012

Grantová agentura Číslo grantu Název Hlavní řešitel Pracoviště 

Veronika Holá, Ph.D. Lékařská fakulta MU

MUDr. Petr Kumstát

doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D.

MUDr. Pavel Trojan

MUDr. Tomáš Freiberger CKTCH

Prof. RNDr. Miroslav Mašláň
Univerzita Palackého v 

Olomouci

doc. MUDr. Roman Havlík, PHD. FN Olomouc

Doc.MUDr. Petr Němec, CSc., MBA CKTCH

Grant NT13591-4 

Grant NT13242-4 FN BrnoIGA MZ

IGA MZ

Polymikrobiální biofilm jako příčina 

chronických močových infekcí a selhávání 

terapie: kultivační a PCR-DGGE diagnostika, 

význam a možnosti řešení

Primální kultury lidských hepatocytů jako 

model pro toxikologické, farmakologické a 

biochemické studie v transplantační medicíně, 

ukončení v roce 2015



PUBLIKACE
První autor Všichni autoři Pracoviště 1. autora Název Citace Rok Měsíc IF Typ publikace (článek 

v časopise, kapitola v 

knize, monografie…)

Kategorie 
(viz legenda 

na listu 

kategorie)

Dedikace 

grantu(ům)

- čísla grantů 

CKTCH!

RIV Poznámka / 

afiliace

Athan E. Chu VH, Tattevin P, Selton-Suty C, Jones 

P, Naber C, Miró JM, Ninot S, Fernández-

Hidalgo E, Durante-Mangoni E, Spelman 

D, Hoen B, Lejk-Zupnc T, Cecchi E, Thuny 

F, Hannan MM, Pappas P, Henry M, 

Fowler jr. VG, crowley L, Wang A

CKTCH, gen Clinical characteristics and outcome of infective 

endocarditis involving implantable cardiac devices.

JAMA 2012; 307(16): 

1727-1735.

2012 článek xICE n T. Freiberger, 

J. Pol a B. 

Malisova jako 

"collaborators"

Černý J Černý J, Staffa R CKTCH, chir V. sjezd České společnosti kardiovaskulární chirurgie v 

Brně.

Medical Tribune 2012; 12. 2012 - C3 n

D'Ascenzo F D'Ascenzo F, Cavallero E, Moretti C, 

Omedè P, Sciuto F, Rahman IA, Bonser 

RS, Yunseok J, Wagner R,  Freiberger T, 

Kunst G, Marber MS, Thielmann M, Ji B, 

Amr YM, Modena MG, Zoccai GB, 

Sheiban I, Gaita F

University of Torino

CKTCH, aro

Remote ischaemic preconditioning in coronary artery 

bypass surgery: a meta-analysis. 

Heart 2012; 98(17): 1267-

71.

2012 4,223 

(2011)

článek C1 y

Fila P Fila P, Ondrášek J, Bedáňová H, Němec P CKTCH, chir Aortic valve sparing operations versus composite graft 

implantation in acute aortic dissections.

Cor Vasa 2012; 54(3): 

e137-e142.

2012 - článek C2 y

Freiberger T Freiberger T,  Ravčuková B,  Grodecká L, 

Pikulová Z, Stikarovská D, Pešák S, 

Kuklínek P, Jarkovský J, Salzer U,  Litzman 

J

CKTCH, gen Sequence variants of the TNFRSF13B gene in Czech 

CVID and IgAD patients in the context of other 

populations.

Hum Immunol 2012; 

2012; 73(11):1147-54. 

2012 2,837 

(2011)

článek C1 NS10398-3

CZ.1.05/1.1.00

/02.0068

y

Husová L Husová L, Kocmanová I, Žampachová V, 

Pařízková R, Mejzlík V, Kuman M, 

Štěpánková S, Němec P

CKTCH, transpl Vzácné mykotické komplikace po transplantaci jater. Gastroent Hepatol 2012; 

66(6): 482-488.

2012 - článek y

Husová L Husová L, Mejzlík V, Jedličková H, 

Ostřížek T, Kuman M, Štěpánková S, 

Žampachová V, Němec P

CKTCH, transpl Graft vs host disease jako neobvyklá komplikace po 

transplantaci jater.

Gastroent Hepatol 2012; 

66(2): 109-115.

2012 - článek C2 y

Jagosova J Jagosova J, Pitrova L, Slovackova J, 

Ravcukova B, Smarda J, Smardova J

FN Brno Transactivatio and reactivation capabilities of 

temperature-dependent p53 mutants in yeast and human 

cells.

Int J Oncol 2012; 41(3): 

1157-63.

2012 2,399 

(2011)

článek C1 y

Janda A Janda A, Król L, Kalina T, Král V, 

Pohořská J, Mejstříková E, Hrušák O, 

Keslová P, Formánková R, Schneiderová H, 

Litzman J,  Freiberger T, Poloučková A, 

Šedivá A, Skalická V, Beránková K, 

Zemková D, Jílek D, Sedláček P, Starý J

FN Motol/Freiburg

CKTCH, gen

X-vázaný hyper-IgM syndrom. Pacienti v České 

republice a přehled literatury. 

Alergie 2012; 1: 34-44. 2012 - článek C2 y

Mejstříková E Mejstříková E, Janda A, Hrušák O,  

Bučková H, Vlčková M, Hančárová M,  

Freiberger T,  Ravčuková B,  Veselý K,  

Fajkusová L, Kopečková L,  Sumerauer D, 

Kabíčková E, Šedivá A, Starý J, Sedláček Z

FN Motol Skin lesions in a boy with X-linked lymphoproliferative 

disorder. Comparison of 5 SH2D1A  deletion cases.

Pediatrics 2012; 129(2): 

e523-8.

2012 5,437 

(2011)

článek C1 NS10398-3 y

Němec P Němec P, Ondrášek J, Malík P, Třetina M, 

Pokorný P, Poloczek M, Pařenice J, Špinar 

J, Kala P

CKTCH, chir Comparison of the surgical and transcatheter aortic 

valve replacement in high-risk patients.

Cor Vasa 2012; 54: E76-

E83.

2012 - článek C2 NS10643 y

Novotný I Novotný I, Dítě P, Trna J, Lata J, Husová L MOU Brno Immunoglobulin G4-related cholangitis: A variant og 

IgG4-related systemic disease.

Dig Dis 2012; 30 (2):216-

219.

2012 2,373 

(2011)

článek C1 n bez afiliace 

CKTCH

Parenica J Parenica j, Nemec P, Tomandl J, Ondrasek 

J, Pavkova-Golbergova M, Tretina M, 

Jarkovsky J, Littnerova S, Poloczek M, 

Pokorny P, Spinar J, Cermakova Z, Miklik 

R, Malik P, Pes O, Lipkova J, Tomandlova 

M, Kala P

FN Brno Prognostic utility of biomarkers in predicting of one-

year outcomes in patients with aortic stenosis treated 

with transcatheter or surgical aortic valve implantation.

Plos One 2012; 7(12): 

e48851.

2012 4,092 

(2011)

článek C1 y

Soška V Soška V, Dobšák P, Dušek L, Shirai K, 

Jarkovský J, Nováková M, Brhel P, Šťastná 

J,  Fajkusová L,  Freiberger T, Yambe T

FNuSA Brno Cardio-ankle vascular index in heterozygous familial 

hypercholesterolemia.

J Atheroscler Thromb 

2012; 19(5):453-61.

2012 2,692 

(2011)

článek C1 y



PUBLIKACE
Soška V Soška V, Jarkovský J,  Ravčuková B,  

Tichý L,  Fajkusová L,  Freiberger T

FNuSA Brno The logarithm of the triglyceride/HDL-cholesterol ratio 

is related to the history of cardiovascular disease in 

patients with familial hypercholesterolemia.  

Clin Biochem 2012; 45(1-

2): 96-100.

2012 2,076 

(2011)

článek C1 2B08060

CZ.1.05/1.1.00

/02.0068

y

Tichý L L.Tichý,  Freiberger T, P. Zapletalová, 

Soška V,  Ravčuková B,  Fajkusová L

FN Brno The molecular basis of familial hypercholesterolemia in 

the czech Republic: spectrum of LDLR mutations and 

genotype-phenotype correlations. 

Atherosclerosis 2012; 

223(2): 401-8.

2012 3,794 

(2011)

článek C1 2B08060

CZ.1.05/1.1.00

/02.0068

y cena za nejlepší 

publikaci ČSAt 

2012

Uchytil B Uchytil B, Němec P CKTCH, chir Myxom levé síně - nečekaná příčina dušnosti a teplot 

mladého pacienta - editorial.

Vnitř Lék 2012; 58(11): 

815-816.

2012 11 - článek C3 n

Wagner R Wagner R CKTCH, aro Haemotherapy in Cardiac Surgery. In: Periooperative 

consideration in cardiac 

surgery. S. 9-178. ISBN 

978-953-51-0147-5; 

InTech 2012.

2012 - kapitola zahr. Kz - y

Žaloudíková B Žaloudíková B, Němcová E, Pol J,  Šorm Z, 

Wurmová Ś, Novotná K,  Vaněrková M,  

Holá V, Růžička F, Dušek L, Němec P,  

Freiberger T

CKTCH, gen Value of PCR in surgically treated patients with 

staphylococcal infective endocarditis: A 4-year 

retrospective study. 

Eur J Clin Microbiol 

Infect Dis 2012; 

31(6):1187-94. 

2012 2,859 

(2011)

článek C1 2B08060 y



Tabulka č.1

1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem %

do 20 let 0 1 1 0,3

21 - 30 let 5 29 34 10,6

31 - 40 let 12 104 116 36,0

41 - 50 let 14 63 77 23,9

51 - 60 let 14 60 74 23,0

61 let a více 12 8 20 6,2

celkem 57 265 322 100,0

% 17,7 82,3 100 x

2. Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

vzdělání                 

dosažené
muži ženy celkem %

základní 0 14 14 4,3

vyučen 2 20 22 6,8

střední odborné 0 0 0 0

úplné střední 1 0 1 0,3

úplné střední odborné 6 157 163 50,6

vyšší odborné 0 28 28 8,7

vysokoškolské 48 46 94 29,2

celkem 57 265 322 100

3. Celkový údaj o průměrných platech 

průměrný hrubý měsíční 

plat Kč
36 700,79

Lékaři 45,78 90 791

Všeobecné sestry 175,18 32 727

Ostatní zdrav. pracovníci 53,19 21 011

THP 16,62 38 002

Dělníci a ost. pracovníci 6,44 15 511

4. Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců 

počet

nástupy 41

odchody 32

5. Trvání pracovního  poměru zaměstnanců 

Doba trvání Počet %

do 5 let 113 35,1

do 10 let 42 13

do 15 let 48 14,9

do 20 let 58 18

nad 20 let 61 18,9

celkem 322 100

Základní personální údaje k 31.12.2012

Průměrný přepočtený evidenční 

počet
Průměrná hrubá mzda Kč/měs.



Tabulka č.2

Majetek CKTCH  v letech 2006 - 2012

v tis. Kč

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

A. Stálá aktiva celkem 121 395 102 352 168 414 152 275 151 716 160 982 138 433

v tom:

1. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1 361 1 787 1 931 2 115 1 987 1 913 2 661

-1 093 -1 253 -1 573 -1 425 -1 401 -1 369 -1 682

3. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 462 036 468 606 549 035 505 130 506 089 499 780 508 938

    z toho: Pozemky 0 0 0 0 0

Umělecká díla a předměty 0 0 0 0 0

Stavby 39 727 39 727 41 309 65 234 65 234 65 234 71 120

Samost.mov. věci a soubory mov. Věcí 381 169 387 120 392 054 405 325 405 046 434 546 437 818

-340 909 -366 787 -380 978 -353 544 355 041 -339 342 371 484

    z toho: Oprávky ke stavbám -6 919 -8 270 -10 033 -11 301 -13 308 -15 316 -17 371

Oprávky k samostatným movitým věcem

a souborům movitých věcí -295 021 -318 042 -338 941 -310 865 -309 032 -324 026 -354 113

5. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 0 0 0 0 0

B. Oběžná aktiva celkem 127 954 137 283 164 881 144 747 166 267 223 305 198 866

v tom:

1. Zásoby celkem 9 416 10 631 2 317 2 188 2 300 1 200 3 708

2. Pohledávky celkem 69 143 51 738 42 035 103 102 72 802 57 862 38 589

3. Finanční majetek celkem 45 173 72 017 118 548 37 937 89 075 164 243 156 569

4. Účty rozpočtového hospodaření a další účty

mající vztah k rozp. hospod. a účty

mimorozpočtových prostředků celkem 0 0 0 0

5. Přechodné účty aktivní celkem 3 173 1 561 1 405 1 520 2 090 0 6 183

C. Vl. zdroje ke krytí stál. a oběž. aktiv celkem 225 210 215 405 256 910 252 328 255 050 276 235 261 227

v tom:

1. Majetkové fondy celkem 165 197 146 154 212 218 193 349 209 886 219 152 190 467

2. Finanční a peněžní fondy celkem 59 839 73 593 42 328 55 667 42 554 52 822 70 257

    z toho: Fond odměn 2 975 3 113 2 113 2 004 4 654 6 654 4 719

Fond kulturních a sociálních potřeb 2 010 2 250 2 207 2 266 1 762 974 727

Fond reprodukce majetku 50 856 64 197 37 883 50 573 0 41 996 58 316

3. Zvláštní fondy organizačních složek státu 0 0 0 0 0

4. Zdroje krytí prostředků rozpočtového 

    hospodaření celkem 0 0 0 0 0 0

D. Cizí zdroje celkem 24 140 24 230 76 385 44 694 62 933 108 052 76 072

v tom:

1. Rezervy zákonné 0 0 0 0 0

2. Dlouhodobé závazky celkem 0 0 0 0 0

3. Krátkodobé závazky celkem 20 910 20 015 72 630 40 082 58 936 82 311 58 752

4. Bankovní úvěry a půjčky celkem 0 0 0 0

5. Přechodné účty pasivní celkem 3 230 4 215 3 755 4 612 39 997 25 741 17 320

Název položky

2. Oprávky k dlouh. nehmotnému majetku    celkem

4. Oprávky k dlouh. hmotnému majetku celkem



Náklady, výnosy a výsledky hospodaření v letech 2006 -2012 Tabulka č. 3

v tis. Kč

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Spotřeba materiálu 191 153 198 471 212 592 229 414 260 685 260 453 212 893

Spotřeba energie 7 273 6 078 7 320 7 636 8 125 7 350 10 033

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0 0 0 0 0

Prodané zboží 0 0 0 0 0

Opravy a udržování 2 774 3 719 2 772 5 239 5 184 6 409 6 930

Cestovné 444 388 434 375 703 626 521

Náklady na reprezentaci 206 206 170 230 285 447 537

Ostatní služby 32 934 32 297 35 063 38 863 42 895 38 677 43 159

Mzdové náklady 100 866 108 463 110 059 116 922 129 668 133 954 141 444

Zákonné sociální pojištění 35 297 37 995 38 147 39 006 43 908 45 547 47 350

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 487 545 562 433

Zákonné sociální náklady 2 456 2 949 2 658 2 469 2 586 1 336 1 413

Ostatní sociální náklady 0 0 0 140 138 594

Daň silniční 1 14 4 3 14 8 8

Daň z nemovitostí 0 0 0 0

Ostatní daně a poplatky 539 0 463 84 1 3

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 5 10 0 1 1 1 250

Ostatní pokuty a penále 0 735 0 5

Odpis pohledávky 0 0 0 0 2

Úroky 1 577 0 0 0

Kursové ztráty 7 2 61 -51 3 3 1

Dary 0 0 0 0

Manka a škody 0 0 0 0 968

Jiné ostatní náklady 565 6 965 581 1 309 9 377 1 436 3 936

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 40 921 36 454 30 384 26 941 28 398 34 375 36 697

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 0 0 0

Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0 0 0

Prodaný materiál 0 0 0 0

Tvorba zákonných rezerv 0 0 0 0
Tvorba zákonných opravných položek 0 0 0 0

Náklady celkem 417 018 434 746 440 708 469 073 532 518 533 030 506 323

Tržby za vlastní výrobky 0 0 0 0

Tržby z prodeje služeb 413 754 421 580 437 608 454 815 517 894 524 466 490 605

Tržby za prodané zboží 0 0 0 0 0

Změna stavu zásob nedokončené výroby 0 0 0 0 0

Změna stavu zásob polotovarů 0 0 0 0 0

Změna stavu zásob výrobků 0 0 0 0 0

Změna stavu zvířat 0 0 0 0 0

 Aktivace materiálu a zboží 0 0 0 0 0

Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0 0 0 0

 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0 0 0 0 0

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0 0 0 0 0

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 0 0

 Ostatní pokuty a penále 0 0 0 0 1 1

Platby za odepsané pohledávky 0 0 0 0 0

Úroky 12 32 211 151 137 1 694 2 797

Kursové zisky 0 0 1 0 2 2

Zúčtování fondů 0 0 1 000 2 000 180 3 935

Jiné ostatní výnosy 621 7 303 257 1 597 3 519 6 373 2 506

Tržby z dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0 55 0 0

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0 0 0 0

Tržby z prodeje materiálu 0 0 0 0

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0 0 0 0

Zúčtování zákonných rezerv 0 0 0 0

Zúčtování zákonných opravných položek 0 0 0 0

Příspěvky a dotace na provoz 2 907 2 768 4 790 14 772 13 433 5 517 7 185

Výnosy celkem 417 294 431 738 443 867 473 335 535 166 538 051 507 029

Výsledek hospodaření před zdaněním 276 -3 008 3 159 4 262 2 648 5 021 706

Daň z příjmů 102 0 487 950 38 760 203

Dodatečné odvody daně z příjmů 0 1 333 0 0

Výsledek hospodaření po zdanění 174 -4 341 2 672 3 312 2 610 4 261 503

Název položky


